АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

©вефкЙ.
2025 г. №#5

О внесении изменений в Положение
о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Рязани,
утвержденное постановлением администрации города Рязани от 16.01.2008 №157

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях

обеспечения целевого и рационального расходования бюджетных средств, руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального. образования - городской округ город Рязань,

администрация города Рязани п остановляет:
|

1. Внести в Положение о порядке расходования средств резервного фонда

администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани

от 16.01.2008 №157 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств

резервного фонда администрации города Рязани» (в редакции постановления администрации

города Рязани от 13.02.2012 №407), следующие изменения:

1.1. В пункте1.4:
- абзацы пятый - седьмой считать абзацами шестым — восьмым соответственно;

- дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«мероприятий по реализации решения Рязанской городской Думы от 27.02.2025

№44-1У «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан, чье недвижимое жилое имущество пострадало

в результате падения беспилотного ‘летательного аппарата на территории города Рязани»

и Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан, чье недвижимое жилое имущество пострадало

в результате падения беспилотного летательного аппарата на территории города Рязани,

утвержденного постановлением администрации города Рязани от 20.03.2025 №2549;».
1.2. Абзац второй пункта 2.3 изложить в новой редакции:

«- по вопросу оказания разовой материальной помощи гражданам и выплаты

компенсации (возмещения) ущерба, причиненного недвижимому жилому имуществу

в соответствии с решением Рязанской городской Думы от 27.02.2025 № 44-1У

«Об установлении дополнительной меры социальной поддержки и социальной помощи

для отдельных категорий граждан, чьё недвижимое жилое имущество пострадало

в результате падения беспилотного летательного аппарата на территории города Рязани»

и Порядком предоставления дополнительной меры социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан, чье недвижимое жилое имущество пострадало

в результате падения беспилотного летательного аппарата на территории города Рязани,

утвержденным постановлением администрации города Рязани от 20.03.2025 № 2549, -

управление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи

администрации города Рязани на основании документов, подтверждающих целевое

назначение выделяемых средств;».
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет у/уууу.айтгто.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.Е. Артемов